
 

 

Vierte Satzung 

zur Änderung der Studienordnung 

für den Diplom-Studiengang Chemie 

an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg 
 
 

Vom 3. Januar 2007 
 
 

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2007-2) 
 
 
 
 
 
    Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Würzburg die nachfolgende 
Änderungssatzung: 
 
 
 

§ 1 
 
 

Die Studienordnung der Bayerischen Julius-Maximilians-Universität Würzburg für den Dip-
lom-Studiengang Chemie vom 29. März 1994 (KWMBl II S. 370), zuletzt geändert durch Sat-
zung vom 21. September 2005 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_ 
veroeffentlichungen/2005-40), wird wie folgt geändert: 
 
 
 

In § 3 werden die Worte „im Winter- oder Sommersemester“ durch die Worte „nur im Win-
tersemester“ ersetzt. 
 
 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Ausgefertigt aufgrund der Eilentscheidung des Präsidenten der Universität Würzburg vom  
3. Januar 2007. 
 
Würzburg, den 3. Januar 2007 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Haase 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Vierte Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Diplom-Studiengang Chemie an 
der Julius-Maximilians-Universität Würzburg wurde am 3. Januar 2007 in der Universität nieder-
gelegt; die Niederlegung wurde am 4. Januar 2007 durch Anschlag in der Universität bekannt 
gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 4. Januar 2007. 
 
Würzburg, den 4. Januar 2007 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Haase 
 
 


